

Cliente: SCHLUMBERGER ARGENTINA SA
Obra: Nuevas Oficinas
Dirección: Juana Manso 999 Piso 3º - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 1249 - **Versión N°:** 3 - **Anexo N°:** 5 - **Versión Anexo N°:** 2
Fecha: 09/05/2013 **Atención:** GUILLERMO PERIC

Pág. 1/3

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	CRISTALES					\$ 109.704,00
1.01	Frente de cristal float templado incoloro, 10mm, con perfil "U" perimetral de aluminio anodizado 15 x 40 mm A instalar en las oficinas de IT		8,00	M2	\$ 588,00	\$ 4.704,00
1.02	Frente de cristal float laminado incoloro, 3 + 3 mm, PVB 0,38 mm, con perfil "U" perimetral de aluminio anodizado 15 x 40 mm Corresponde a la provisión e instalación de pizarras a instalar en las oficinas de los N-2. medidas 0,80m x 1,80m, cantidad 53		80,00	M2	\$ 1.312,50	\$ 105.000,00
2	INSTALACION ELECTRICA					\$ 46.200,00
2.01	Alimentación eléctrica para TV, proyector, pantalla, access point, etc., incluye canalizacion y cableado Corresponde a las canalizaciones y cableados de los monitores adicionales. Incluye el cableado de alimentación eléctrica. (24 unidades), cableado y fichas VGA (15 unidades) para los monitores de las salas de reuniones y cableado UTP (9 unidades) para monitores institucionales. ITEM 2645 Ppto original		24,00	UN	\$ 1.575,00	\$ 37.800,00
2.02	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de control accesos Corresponde a las canalizaciones vacías de las puertas a controlar adicionales a las previstas. (10 unidades por 20ml). ITEM 2647 ppto original		200,00	ML	\$ 42,00	\$ 8.400,00
3	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 24.412,50
3.01	Boca red Cat. 6E para voz, marca SYSTIMAX ITEM OPCIONAL, No suma en el presupuesto. Corresponde a cableado RG6 para TV por cable desde cada monitor hasta el data center. Solicitado por el personal de IT de SLB	Opcional	57,00	BC	\$ 315,00	\$ 17.955,00
3.02	Boca red Cat. 6E para datos, marca SYSTIMAX Cableado para instalación para PACS según especificaciones de IT de SLB		36,00	BC	\$ 294,00	\$ 10.584,00
3.03	Backbones de datos, marca SYSTIMAX Cableado para instalación para PACS según especificaciones de IT de SLB		130,00	ML	\$ 9,45	\$ 1.228,50
3.04	Patch panel datos de 24 puertos, marca SYSTIMAX Equipamiento para PACS a instalar en Data Center según especificaciones de IT de SLB		2,00	UN	\$ 1.575,00	\$ 3.150,00
3.05	Canalizaciones (cañerías vacías) para servicios externos Incluye bandejas portacables y cañerías dedicadas en cada puerta a controlar		100,00	ML	\$ 94,50	\$ 9.450,00
4	CIRCUITO CERRADO DE T.V.					\$ -32.791,50
4.01	Circuito cerrado televisión (CCTV); cableado, conexionado, montaje, programación y pruebas de funcionamiento		1,00	GL	\$ -14.910,00	\$ -14.910,00
4.02	Camara Color CCD Accesos y Data Centers		4,00	UN	\$ -651,00	\$ -2.604,00
4.03	Soporte Plastico para colgar camara Accesos y data Centers		4,00	UN	\$ -115,50	\$ -462,00
4.04	DVR		1,00	UN	\$ -3.034,50	\$ -3.034,50
4.05	Monitor para CCTV, LCD 19" Widescreen Ofic. Seguridad		2,00	UN	\$ -787,50	\$ -1.575,00
4.06	Cable HDMI En oficinas cerradas y salas de reuniones		36,00	UN	\$ -283,50	\$ -10.206,00
5	INSTALACION CONTROL DE ACCESO					\$ -50.851,50
5.01	Tarjeta para control de acceso		350,00	UN	\$ -26,25	\$ -9.187,50
5.02	Soft de gestión		1,00	UN	\$ -2.625,00	\$ -2.625,00
5.03	Conversor		1,00	UN	\$ -3.150,00	\$ -3.150,00
5.04	Controlador para puertas		6,00	UN	\$ -2.625,00	\$ -15.750,00
5.05	Lector de tarjetas de proximidad		6,00	UN	\$ -735,00	\$ -4.410,00
5.06	Retención electromagnética		6,00	UN	\$ -420,00	\$ -2.520,00
5.07	Pulsador manual de apertura, frente metálico		6,00	UN	\$ -157,50	\$ -945,00
5.08	Sensor magnético de aplicar		6,00	UN	\$ -31,50	\$ -189,00
5.09	Fuente auxiliar 2 amp. 6-12 vcc/vca		6,00	UN	\$ -262,50	\$ -1.575,00
5.10	Mano de obra de conexionado del sistema		1,00	GL	\$ -10.500,00	\$ -10.500,00
6	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 3.150,00
6.01	Persianas motorizadas p/sistema control de VAV Persiana de alimentación y retorno a instalar en Cintoteca. Incluye instalación de corrientes débiles para accionamiento automático en caso de accionamiento del sistema de extinción.		2,00	UN	\$ 1.575,00	\$ 3.150,00

Cliente: SCHLUMBERGER ARGENTINA SA
Obra: Nuevas Oficinas



Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	Pág. 2/3
---------------	-------------	-----	-------	----	----------	----------

Cliente: SCHLUMBERGER ARGENTINA SA
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 3/3

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
7	ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS					\$ -
7.01	Pizarras ITEM OPCIONAL. No suma en el presupuesto. Detalle:13 mm de espesor. Laminado extra blanco. Marco metálico. Punteras de PVC.Incluye accesorios para amurar a la pared, apoya borrador, y borrador.Garantía 5 años en laminado.90x150 cm	Alternativo	53,00	UN	\$ 682,50	\$ 36.172,50
SUBTOTAL OBRA						\$ 99.823,50
8	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -
8.01	Beneficio		10%			\$ 9.982,35
8.02	Gastos Grales., Seguros y Hon. Prof. Seg. e Higiene					\$ 9.982,35
TOTAL OBRA						\$ 119.788,20
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 119.788,20

Son Pesos: Ciento diecinueve mil setecientos ochenta y ocho con 20/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * Garantía de un año

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Final de Obra %50

Mantenimiento de la oferta:

- * 20 días corridos

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- * Este presupuesto corresponde a la version de plano N°

Natalia Grau
Contract Rent S.A.